Nach dem Original im Rostocker Baths-Archive. An einem Pergamentbände hängt die rechte Hälfte eines runden Siegels mit diesem Zeichen : Umschrift:

+ — — + Dē + YTZdho

1367. Juni 24—29. Lübeck.

9650.

*Heinrich Grönow, Herzog Albrechts von Meklenburg Diener, bezeugt den Empfang einer Zahlung für seinen Oheim, den Küchenmeister zu Kalmar.*

Sciendum, quod Hinricus Grönowe, seruitor domini Alberti ducis Magropolitensis, constitutus coram consilio publice recognouit, quod ipse sustulit XLV marcas denariorum presentatas sibi per relictam Hinrici Alvelde pro XIII tunnis butiri, et fuit pecunia residua, postquam alia pars fuit plene soluta ex parte Georgii de Alvelde, morantis in castro Calmeren, videlicet magistri coquine, auunculi eiusdem Hinrici Gronowe. Et Ghodeke van dem Cleye et Herderus de Stade fideiusserunt, quod ex parte istius pecunie nulla monicio posterior subsequetur.

Nach dem Lübecker Nieder-Stadtbuche, eingetragen zwischen Johannis baptiste und Petri et Pauli 1367.

1367. Juni 24. Lübeck.

9651.

*Nicolaus Bare, Bürger zu Wismar, bekennt, dass er von den 22 Pfund Groschen, welche Johannes Lorenz ihm schuldig gewesen, 21 Pfund empfangen hat, das übrige Pfund aber dem Jacob Schönberg in Brügge zustehe.*

Sciendum: Nicolaus Bare ciuis Wismariensis presens ad librum lucide recognouit, quod ipse subleuauit XXI libr. gross. de illis XXII libr. gross., quas Johannes Laurencii sibi soluere tenebatur, prout littera patens, quam

dictus Johannes Laurencii dedit eidem Nicolao super eisdem, attestatur. Sed de illa libra residua stabit ad dictum Jacobi Schonenbergh in Brugis. Nam si ipse dixerit se illam libram cum aliis XXI libr. recepissee, tunc dictus Johannes soluet eam Nicolao prenarrato, si autem negauerit, tunc ipse eam soluere non debet.

Aus dem Nieder-Stadtbuche der Stadt Lübeck mitgetheilt vom Herrn Professor Mantels. — Diese Einschreibung ist die letzte auf der Seite mit der Ueberschrift: Johannis bapt. Die folgende Seite hat die Ueberschrift: Petri et Pauli (29. Juni).

1367. Juni 24. Bützow.

9652.

*Emeke, Gardian des Klosters Ribnitz, producirt vor dem Bischofe Friedrich von Schwerin Privilegien der Bischöfe Johann und Friedrich für das Kloster, betreffend die Pfarrkirche zu Ribnitz, und constatirt, dass deren jüngst geschehene Verleihung durch den Papst gegen jene Privilegien und der Aebtissin und des Convents Willen sei.*

In nomine domini, amen. Anno natiuitatis eiusdem M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXVII<sup>o</sup>, indictione quinta, die XXIII<sup>o</sup> mensis Junii, hora vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri, domini Urbani diuina prouidencia pape quinti anno quinto, in mei notarii publici ac testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus religiosus vir frater Emeko, gardianus in Ribbenitze, Zwerinensis diocesis, quamdam litteram sigillo quondam reuerendi in Cristo patris domini Johannis, episcopi ecclesie Zwerinensis, de rubea cera facto et pergameni pressula inpendente sigillatam coram reuerendo in Cristo patre et domino, domino Frederico, episcopo ecclesie Zwerinensis predictae, produxit et per me notarium infrascriptum legi fecit, cuius tenor de verbo ad verbum fuit et est talis: *Hier folgt Nr. 5192 mit dem Transsumpt Nr. 5114.* Sigillum vero huic suprascripte littere appensum erat oblongum de rubea cera factum, in cuius medio cuiusdam episcopi in solati in cathedra sedentis, dexteram manum ad benedictionem extendentis et in sinistra manu baculum pastorem tenentis ymago fuit insculpta; littere vero circumferenciales ipsius erant iste: sigillum Johannis dei gracia episcopi Zwerinensis. Qua littera coram dicto domino Frederico, episcopo Zwerinensi, lecta et producta prefatus frater Emeko, gardianus in Ribbenitze, protestatus fuit, quod prouisio per dominum nostrum papam nunc uiuentem de ecclesia parochiali in Ribbenitze predicta cuidam domino Johanni ibidem, ecclesie eiusdem rectori, facta

est et fuit contra prenotate abbatisse et conuentus dicti monasterii in Ribbenitze, ordinis sancte Clare, priuilegia et eorum voluntatem. Super quibus omnibus et singulis premissis ipse frater Emeko gardianus pretactus me notarium infrascriptum requisiiuit, vt sibi vnum vel plura, si necesse fuerit, conficerem publicum et publica instrumenta. Acta sunt hec in castro Butzowe, Zwerinensis diocesis, anno, indictione, mense, die, hora et pontificatu, quibus supra, presentibus honorabilibus viris dominis Goswino Borntyn decano, Thiderico Bulowe et magistro Johanne Borghermester, canonicis ecclesie Butzowensis, dicte Zwerinensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(*Sign. not.*) Et ego Jacobus dictus de Odeslo, clericus Lubicensis, publicus imperiali auctoritate notarius — —.

Nach einem Original-Instrument im Haupt-Archive zu Schwerin.

1367. Juni 26. Rostock.

9653.

*Otto Susebeker, Bürger zu Teterow, beurkundet, dass von ihm das Kloster zum H. Kreuz in Rostock Hebungen von 6 Mk. wend. zu Kritzkow und von 22 Hühnern zu Rukiten gekauft und eingelöst hat.*

Ego Otto Susebeker, cuius in Theterowe, lucide recongnosco presentibus et protestor, quod honorabilis vir dominus Johannes prepositus, Katherina priorissa et conuentus sanctimonialium monasterii sancte Crucis in Rozstok sex marcarum redditus denariorum slaicalium in villa Kritzekowe et viginti duorum pullorum redditus in villa Rukite, quos Johannes Scherf armiger nomine dotis vxoris sue hucusque habuit et possedit et quos ego ab eodem Johanne Scherf michi emi et comparauim rationabiliter, a me redemerunt et emerunt pro quadam pecunie summa michi penitus persoluta. Isti vero infrascripti ad exsolucionem dictorum reddituum annuatim tenebuntur, videlicet senior Stristorp quatuor marcarum minus quatuor solidis denariorum slaicalium redditus annuatim, Faber quatuor solidorum eiusdem monete redditus, Nicolaus Wulf octo solidorum slaicalis monete redditus, ambo Mysdorp vnius marce eiusdem monete redditus, Hinricus Sutor octo solidorum slaicalium denariorum redditus similiter annuatim et eorum successores expedite exponant et exsoluent in villa Kritzekowe memorata, in villa vero Rukite Hennekinus Rukite decem pullos et Radolfus duodecim pullos et eorum successores singulis annis exsoluent expedite. Possunt etiam prepositus, priorissa et conuentus dicti monasterii et eorum nuncii, qui pro tempore fuerint, predictos redditus, si necesse habuerint, absque aliquo excessu per capcionem pignerum extorquere